
Gmina Nowy Wiśnicz, Rynek 38  32-720 Nowy Wiśnicz  
 woj. małopolskie tel. 14  68 509 12  fax.  14  68 509 11                 

Ogłasza przetarg nieograniczony na :  
 

„ Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości  
 z terenu Gminy Nowy Wiśnicz”. 

 
OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU – Usługi 

Zamieszczenie ogłoszenia: obowiązkowe 
Ogłoszenie dotyczy: zamówienia publicznego. 
 
SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY 
I. 1) NAZWA I ADRES: Gmina Nowy Wiśnicz z siedzibą Rynek 38, 32-720 Nowy Wiśnicz woj. małopolskie tel.14 
68 509 12 fax 14 68 509 11. Godziny urzędowania: poniedziałek: 8:00-16:00, wtorek, środa, czwartek, piątek 
7:00-15:00 kasa czynna poniedziałek: 8:00-15:00 wtorek, środa, czwartek, piątek 7:00-14:00 e-mail: 
um@nowywisnicz.pl 
* Adres strony internetowej zamawiającego: www.bip.nw.com.pl 
I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJĄCEGO: Administracja samorządowa 
 
SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA 
II.1) OKREŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 
II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego: „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości  z terenu Gminy Nowy Wiśnicz”. 
II.1.2) Rodzaj zamówienia: usługi 
II.1.4) Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówienia:   
Przedmiotem zamówienia jest odbieranie i zagospodarowanie (odzysk lub unieszkodliwienie) wskazanych w 
opisie zamówienia odpadów komunalnych z nieruchomości położonych na terenie Gminy Nowy Wiśnicz, na 
których zamieszkują mieszkańcy, w sposób zapewniający osiągnięcie odpowiednich poziomów recyklingu, 
przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami oraz ograniczenie masy odpadów 
komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania, zgodnie z zapisami ustawy z dnia 13 
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2013 r. poz. 1399), zapisami 
Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami, przyjętego uchwałą Sejmiku Województwa Małopolskiego 
XXV/397/12 z dnia 2.07.2012 roku z późn. zm. w sprawie uchwalenia Wojewódzkiego Planu Gospodarki 
Odpadami dla Małopolski z załącznikami, oraz przepisami Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 
terenie Gminy Nowy Wiśnicz  
1.Charakterystyka Gminy Nowy Wiśnicz: 
Powierzchnia Gminy Nowy Wiśnicz wynosi 82,1271  km2 
W skład gminy wchodzi Miasto Nowy Wiśnicz i 11 sołectw:  Leksandrowa  Chronów, Kobyle, Wiśnicz Mały, 
Stary Wiśnicz,  Muchówka , Królówka , Kopaliny, Połom Duży ,Łomna, Olchawa.  
Liczba osób objętych systemem 11 818 - stan na 30.06.2015r. 
Liczba gospodarstw domowych, z  których należy odebrać odpady komunalne wynosi:  3 200.  
Uwaga: powyższe dane o liczbie mieszkańców mogą ulec zmianie na skutek migracji ludności. Liczba 
nieruchomości zamieszkałych może w niewielkim stopniu ulec zmianie w wyniku oddania do użytku i 
zamieszkania nowych budynków lub wyludnienia. 
System odbierania odpadów komunalnych nie obejmuje odpadów powstających w wyniku prowadzenia 
działalności gospodarczej oraz nieruchomości niezamieszkałych przez mieszkańców.  
Zbiórka odpadów komunalnych na terenie gminy Nowy Wiśnicz będzie się odbywać w systemie: pojemniki lub 
worki. Odpady gromadzone będą w pojemnikach o pojemności min  120l.  
W uzasadnionych przypadkach (z uwagi na brak dojazdu do nieruchomości) w workach czarnych o 
odpowiedniej wytrzymałości.  
Pojemniki lub worki do gromadzenia zmieszanych odpadów komunalnych oraz pozostałych po segregacji 
zapewniają właściciele nieruchomości, natomiast worki na odpady segregowane zapewnia Wykonawca. Przy 
zabudowach wielorodzinnych Wykonawca zabezpieczy kontenery/pojemniki  o odpowiedniej pojemności w 
zależności od liczby mieszkańców do selektywnej zbiórki odpadów.  
Szczegółowy zakres przedmiotu zamówienia określa SIWZ. 
 
 
 

http://www.bip.nw.com.pl/


 
II.1.5) Przewiduje się udzielenie zamówień uzupełniających: nie 
Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówień uzupełniających:  
  
II.1.6) Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 90.50.00.00-2, 90.51.00.00-5, 90.51.20.00-9, 90.51.31.00-7, 
90.51.40.00-3 ,  90.51.10.00-2 
 
II.1.7) Czy dopuszcza się złożenie oferty częściowej: nie 
 
II.1.8) Czy dopuszcza się złożenie oferty wariantowej: nie. 
 
II.2) CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA: do 31.12.2016 r. 
 
SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, EKONOMICZNYM, FINANSOWYM I TECHNICZNYM 
III.1) WADIUM 
Informacja na temat wadium: Oferta musi być zabezpieczona wadium w wysokości 20 000,00 zł. Szczegółowe 
informacje nt. wadium zawiera SIWZ. 
 
III.2) ZALICZKI 
III.3) WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU DOKONYWANIA OCENY SPEŁNIANIA 
TYCH WARUNKÓW 
 
* III.3.1) Uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli przepisy prawa nakładają 
obowiązek ich posiadania 
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 
Warunek ten zostanie spełniony, jeśli Wykonawca  przedstawi :  

a) wpis do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości na terenie Gminy Nowy Wiśnicz, zgodnie z wymogami ustawy z dnia 13 września 1996 
roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( Dz. U. z 2013 r. poz. 1399), 

        b)   zezwolenie na transport odpadów komunalnych, zgodnie z wymogami ustawy z dnia 14 grudnia  
               2012 r. o odpadach ( Dz. U. z 2013 r., poz. 21) w zakresie niezbędnym do realizacji zadania. 

               c)    wpis do rejestru zbierających zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny prowadzony przez Głównego     
               Inspektora Ochrony Środowiska zgodnie z art. 7 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o zużytym sprzęcie  
               elektrycznym i elektronicznym (Dz. U. z 2013 r. poz. 1155) 
Sprawdzenie ww. warunku udziału w postępowaniu odbywać się będzie na podstawie  przedłożonych przez 
Wykonawcę oświadczeń /dokumentów wg zasady spełnia/nie spełnia 
  
* III.3.2) Wiedza i doświadczenie 
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 
Warunek ten zostanie spełniony, gdy Wykonawca: 

- wykaże, że wykonał, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywanych, w okresie 
ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest 
krótszy - w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz 
których usługi zostały wykonane -  minimum 1 usługę odbioru odpadów komunalnych na rzecz właścicieli 
nieruchomości w sposób ciągły przez okres minimum 12 miesięcy o łącznej masie minimum 1 300  Mg  – 
załącznik nr 5 do SIWZ oraz załączy dowody, czy wykazane usługi zostały wykonane lub są wykonywane 
należycie. 

Sprawdzenie ww. warunku udziału w postępowaniu odbywać się będzie na podstawie wykazu usług  
i przedłożonych przez Wykonawcę poświadczeń/oświadczeń wg zasady spełnia/nie spełnia. 
 
* III.3.3) Potencjał techniczny 
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 
Warunek ten zostanie spełniony, gdy Wykonawca  wykaże że dysponuje :      
          - co najmniej dwoma  pojazdami  przystosowanymi  do odbierania zmieszanych odpadów  komunalnych,  
          - co najmniej dwoma  pojazdami  przystosowanymi do odbierania selektywnie zebranych odpadów  
               komunalnych, 
         - co najmniej jednym  pojazdem do odbierania odpadów bez funkcji kompaktującej, 
         - co najmniej jednym pojazdem do przewozu kontenerów KP-7 
  wraz z informacją o podstawie do dysponowania tymi zasobami  - załącznik nr 6 do SIWZ 



Pojazdy muszą spełniać wymagania określone w Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 11 stycznia 2013 r. 
w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
(Dz. U. z 2013 r. poz 122). 
Sprawdzenie ww. warunku udziału w postępowaniu odbywać się będzie na podstawie wykazu sprzętu   
i przedłożonych przez Wykonawcę informacji o podstawie do dysponowania tymi zasobami   wg zasady spełnia 
/ nie spełnia. 
 
*III.3.4) Osoby zdolne do wykonania zamówienia 
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku: Zamawiający nie wyznacza szczegółowego 
warunku w tym zakresie. Zamawiający dokona oceny spełniania warunku wg zasady spełnia / nie spełnia   w 
oparciu o oświadczenie dołączone do oferty. 
  
* III.3.5) Sytuacja ekonomiczna i finansowa  
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku: Zamawiający nie wyznacza szczegółowego 
warunku w tym zakresie. Zamawiający dokona oceny spełniania warunku wg zasady spełnia / nie spełnia   w 
oparciu o oświadczenie dołączone do oferty. 
 
 
III.4) INFORMACJA O OŚWIADCZENIACH  LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJĄ DOSTARCZYĆ WYKONAWCY W 
CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTEPOWANIU ORAZ NIEPODLEGANIA 
WYKLUCZENIU NA PODSTAWIE ART. 24 UST. 1 USTAWY 
 
* III.4.1) W zakresie wykazania spełniania przez wykonawcę warunków, o których mowa, w art. 22 ust. 1 
ustawy, oprócz oświadczenia o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu, należy przedłożyć 
  
a) potwierdzenie posiadania uprawnień do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli przepisy 
prawa nakładają obowiązek ich posiadania, w szczególności koncesje, zezwolenia lub licencje 

b) wykaz wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywanych głównych 
dostaw lub usług, w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, albo wniosków o 
dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, 
wraz z podaniem ich wartości , przedmiotu , dat wykonania i podmiotów, na rzecz których dostawy lub usługi 
zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów, czy zostały wykonane lub są wykonywane należycie 

c) wykaz narzędzi, wyposażenia zakładu i urządzeń technicznych dostępnych wykonawcy usług lub robót 
budowlanych w celu wykonania zamówienia wraz z informacją o podstawie do dysponowania tymi zasobami  
 
*III.4.2) W zakresie potwierdzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy, należy 
przedłożyć: 

a) oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia 

b) aktualny odpis z właściwego rejestru lub z centralnej ewidencji i informacji o działalności gospodarczej, 
jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub ewidencji, w celu wykazania braku podstaw do 
wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy Pzp, wystawionego nie wcześniej niż 6 miesięcy przed 
upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia 
albo składania ofert. 
 
  
* III.4.3) Dokumenty podmiotów zagranicznych  
Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, przedkłada: 
III.4.3.1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania potwierdzający, że: 
*  nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości -  dokument wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy 
przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia albo składania ofert; 
 
III.4.4) Dokumenty dotyczące przynależności do tej samej grupy kapitałowej 
 
* lista podmiotów należących do tej samej grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy z dnia 16 lutego 2007 roku 
o ochronie konkurencji i konsumentów albo informacji o tym, że nie należy do grupy kapitałowej 
 
 



III.6) INNE DOKUMENTY 
Inne dokumenty niewymienione w pkt III.4) albo w pkt III.5) 
a) Wypełniony i podpisany formularz oferty wg załącznika nr 1 do SIWZ 
b) Oświadczenie Wykonawcy z art. 22 ust. 1 ustawy Pzp. wg załącznika nr 2 do SIWZ  
c)   Dokument, z którego wynika upoważnienie osoby/osób do podpisania oferty w imieniu Wykonawcy  
lub pełnomocnictwo do reprezentowania Wykonawcy (jeśli dotyczy) 
d) Dowód wniesienia wadium. 
 6) Informacje dodatkowe. 
a) Dowodami o których mowa w pkt 1 lit. b) jest poświadczenie odbiorcy usługi (w przypadku usługi 
wykonywanej na rzecz jednego odbiorcy, np. spółdzielni mieszkaniowej, wspólnoty mieszkaniowej ), z tym, że 
w odniesieniu do nadal wykonywanych usług okresowych lub ciągłych poświadczenie powinno być wydane nie 
wcześniej niż na 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert.  
Jeżeli z uzasadnionych przyczyn o obiektywnym charakterze Wykonawca nie jest w stanie uzyskać ww. 
poświadczenia, (np. w przypadku usługi wykonywanej na rzecz odbiorców indywidualnych) jako dowód 
traktowane będzie również oświadczenie Wykonawcy oraz złożenie sprawozdania G-06 o surowcach wtórnych  
i M-09 o wywozie i unieszkodliwieniu odpadów. 
b) W przypadku, gdy Zamawiający jest podmiotem, na rzecz którego usługi wskazane w wykazie usług, 
zostały wcześniej wykonane, wykonawca nie ma obowiązku przedkładania dowodów, o których mowa w pkt 6 
lit. a). 
c) W razie konieczności, szczególnie gdy wykaz lub dowody, o których mowa powyżej, budzą wątpliwości 
Zamawiającego lub gdy z poświadczenia albo z innego dokumentu wynika, że zamówienie nie zostało 
wykonane lub zostało wykonane nienależycie, Zamawiający może zwrócić się bezpośrednio do właściwego 
podmiotu, na rzecz którego usługi były lub miały zostać wykonane o przedłożenie dodatkowych informacji lub 
dokumentów bezpośrednio Zamawiającemu. 
d) Jeżeli w kraju miejsca zamieszkania osoby lub w kraju, w którym Wykonawca ma siedzibę lub miejsce 
zamieszkania, nie wydaje się dokumentu, o którym mowa w punkcie dotyczącym dokumentów podmiotów 
zagranicznych, zastępuje się go dokumentem zawierającym oświadczenie, w którym określa się także osoby 
uprawnione do reprezentacji Wykonawcy, złożone przed właściwym organem sądowym, administracyjnym 
albo organem samorządu zawodowego lub gospodarczego odpowiednio kraju miejsca zamieszkania osoby lub 
kraju, w którym Wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, lub przed notariuszem -wystawionym nie 
wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert.  
 e) W przypadku wątpliwości co do treści dokumentu złożonego przez Wykonawcę mającego siedzibę lub 
miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, Zamawiający może zwrócić się do właściwych 
organów odpowiednio kraju miejsca zamieszkania osoby lub kraju, w którym Wykonawca ma siedzibę lub 
miejsce zamieszkania, z wnioskiem o udzielenie niezbędnych informacji dotyczących przedłożonego 
dokumentu. 
f)   Dokumenty są składane w oryginale lub kopii poświadczonej za zgodność z oryginałem przez Wykonawcę. 
g) W przypadku podmiotów wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia oraz w przypadku innych 
podmiotów, na zasobach których Wykonawca polega na zasadach określonych w art. 26 ust. 2b ustawy Pzp, 
kopie dokumentów dotyczących odpowiednio Wykonawcy lub tych podmiotów są poświadczane za zgodność 
z oryginałem odpowiednio przez Wykonawcę lub te podmioty. 

       h) Wykonawca może polegać na wiedzy i doświadczeniu, potencjale technicznym, osobach zdolnych do 
wykonania zamówienia, zdolnościach finansowych lub ekonomicznych (jeśli dotyczy) innych podmiotów, 
niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nimi stosunków. Wykonawca w takiej sytuacji zobowiązany 
jest udowodnić Zamawiającemu, iż będzie dysponował tymi zasobami w trakcie realizacji zamówienia, 
w szczególności przedstawiając w tym celu pisemne zobowiązanie tych podmiotów (oryginał) do oddania mu 
do dyspozycji niezbędnych zasobów na potrzeby wykonania zamówienia. Treść zobowiązania powinna 
bezspornie i jednoznacznie wskazywać na zakres zobowiązania innego podmiotu, określać czego dotyczy 
zobowiązanie oraz w jaki sposób i w jakim okresie będzie ono wykonywane. W sytuacji gdy przedmiotem 
udostępnienia są zasoby nierozerwalnie związane z podmiotem ich udzielającym, niemożliwe do 
samodzielnego obrotu i dalszego udzielenia ich bez zaangażowania tego podmiotu w wykonanie zamówienia 
(np. wiedza, doświadczenie) taki dokument powinien zawierać wyraźne nawiązanie do uczestnictwa tego 
podmiotu w wykonaniu zamówienia (uczestnictwo polegające na podwykonawstwie lub uczestnictwo o innych 
charakterze, sposobie i zasadach).  



Podmiot, który zobowiązał się do udostępnienia tych zasobów, odpowiada solidarnie z Wykonawcą za szkodę 
Zamawiającego powstałą wskutek nie udostępnienia tych zasobów, chyba że za nie udostępnienie zasobów nie 
ponosi winy. 
i) Dokument, z którego wynika upoważnienie osoby/osób do podpisania oferty w imieniu Wykonawcy lub 
pełnomocnictwo do reprezentowania Wykonawcy składa się w formie oryginału lub kopii poświadczonej przez 
notariusza, o ile nie wynika ono z innych dokumentów załączonych do oferty przez Wykonawcę. 
j) W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia (wspólnicy spółki cywilnej 
lub członkowie konsorcjum)  w myśl art. 23 ustawy Pzp : 
j.1) należy dostarczyć pełnomocnictwo do reprezentowania wszystkich Wykonawców. Pełnomocnik może być 
ustanowiony do reprezentowania Wykonawców w postępowaniu albo do reprezentowania w postępowaniu i 
zawarcia umowy w sprawie przedmiotowego zamówienia. Zamawiający dopuszcza złożenie przedmiotowego 
dokumentu w formie oryginału lub kopii poświadczonej za zgodność z oryginałem; 
j.2) dokumenty składane w zakresie potwierdzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 24 ust. 
1 ustawy PZP (pkt.2), dotyczące Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, winien 
złożyć każdy z Wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie, 
j.3) informację o przynależności do tej samej do grupy kapitałowej, o której mowa w art. 24 ust. 2 pkt 5 ustawy 
Pzp składa każdy z Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie Zamówienia. 
 
SEKCJA IV: PROCEDURA 
IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA 
IV.1.1.) Tryb udzielenia zamówienia: przetarg nieograniczony. 
IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT 
IV.2.1) Kryteria oceny ofert:  
A) CENA OFERTOWA -  95%  
B)  Dodatkowe usługi : kryterium ekologiczne    – 5 % 

IV.3) ZMIANA UMOWY 
Czy przewiduje się istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie 
której dokonano wyboru wykonawcy: tak. 
Dopuszczalne zmiany postanowień umowy oraz określenie warunków zmian 
1. Istotne postanowienia do umowy zawiera wzór umowy stanowiący załącznik do SIWZ. 
2. Zamawiający dopuszcza możliwość dokonania zmian postanowień zawartej umowy zgodnie z zapisami we 
wzorze umowy. 
IV.4) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE 
IV.4.1) Adres strony internetowej, na której jest dostępna specyfikacja istotnych warunków zamówienia: 
www.bip.nw.com.pl  
Specyfikację istotnych warunków zamówienia można uzyskać pod adresem: Urząd Miejski w Nowym 
Wiśniczu ul. Rynek 38, 32-720 Nowy Wiśnicz pok. nr 16 lub za zaliczeniem pocztowym. 
IV.4.4) Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub ofert: 19.11.2015 r. godz. 
10:00. miejsce: Urząd Miejski w Nowym Wiśniczu ul. Rynek 38, 32-720 Nowy Wiśnicz - Sekretariat pok. nr 2. 
 
IV.4.5) Termin związania ofertą: okres w dniach: 30 (od ostatecznego terminu składania ofert). 
IV.4.16) Informacje dodatkowe, w tym dotyczące finansowania projektu/programu ze środków Unii 
Europejskiej: Nie dotyczy 
IV.4.17) Czy przewiduje się unieważnienie postępowania o udzielenie zamówienia, w przypadku 
nieprzyznania środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz niepodlegających zwrotowi środków 
z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), 
które miały być przeznaczone na sfinansowanie całości lub części zamówienia: nie 
 

Zatwierdzam 
 

mgr inż. Małgorzata Więckowska 
    Burmistrz 
 10.11.2015 r. 

http://www.nw.com.pl/

